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توصیه هایی بسیار مهم 
برای حفظ سلامتی

دانشمندان پارچه هایی ابداع کرده اند که در تماس با عرق بدن 
انسان، به جای بوی نامطبوع، عطر لیمو منتشر می کند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دیلی میل، محققان پارچه ای ابداع 
کرده اند که بوی لیمو منتشــر می کند و به این ترتیب با بوهای نامطبوع 

مقابله می کند.
 در آب و هوای گرم تابستان، شرایط پر استرس و هنگام ورزش در باشگاه 

بدن افراد عرق می کند و در نتیجه بوی نامطبوعی از آن منتشر می شود.
اما اکنون لباسی ابداع شده که به وسیله آن عطری مطبوع هرگونه بوی 
نامطبوع را از بین می برد. برای نخستین بار دانشمندان پارچه کتان را طوری 
ارتقا داده اند تا به محض تماس با عرق بدن فرد عطر لیمو را منتشر کند.

در حقیقت مهندسان زیستی دانشگاه مینهو در پرتغال پارچه کتانی ابداع 
کرده اند که در واکنش به عرق بدن عطر لیمو منتشر می کند.

در این راستا دانشمندان دو تحقیق انجام دادند. تحقیق  اول روی یک 
پروتئیــن پیونددهنده عطر انجام شــد که در بینی خــوک وجود دارد و 
مولکول های عطر لیمو و بوهای دیگر را پیوند می دهد. در مرحله بعد محققان  

یک ماژول پیوند دهنده کربوهیدرات را به پارچه چسباندند.
در آزمایش دوم محققان عطرهای مختلف را در لیپوزوم هایی)دانه های 
بسیار ریز چربی(  قرار دادند که به پارچه می چسبد. محققان پارچه کتان 
ارتقا یافته را در مقابل محلول های اسیدی عرق قرار دادند و pHپایین عرق 
بدن شبیه سازی شده سبب شد پروتئین های مرتبط با عطر و لیپوزوم ها،  

عطر لیمو را منتشر کنند.
می توان چنین استراتژی هایی را برای لباس هایی با کاربردهای مختلف 

استفاده کرد.

یست و تکنولوژی ز پارچه ای که عرق بدن را به عطر لیمو تبدیل می کند

صفحه ۷
سه شنبه ۱۵ مرداد ۱۳۹۸
۴ ذی الحجه ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۲۵۲

مراقبت

تکنولوژی

اکتشافات و اختراعاتی که
 زندگی بشر را تغییرداد

کوچک بود که بر روی یک گاری کوچک نصب شد، 
این خودرو را زیگفرد مارکوس در سال ۱۸۷۴ میلادی 

در شهر وین ساخت. 
موتور این وسیله نقلیه، موتور بخار یا موتور برون 
سوز نام گرفت، اما به  تدریج موتورهای برون سوز تبدیل 

به موتورهای درون سوز گردیدند. 
در موتورهای درون سوز، مخلوط هوا و گاز در داخل 
سیلندر به وســیله جرقه محترق می گردد که اولین 
نمونه موتور احتراق داخلی را یک مهندس آلمانی به 
نام نیکلاس اتو ساخت و موتورهای امروزی، در حقیقت 

نمونه تکامل یافته این موتور محسوب می شوند.
در عیــن حال، برخی به اشــتباه، هنری فورد را 
به عنوان مخترع خودرو می دانند. این اشــتباه به این 
خاطر رخ می دهد که هنری فورد، در واقع، ایده تولید 
اتومبیل ارزان قیمت را تحقق بخشــید و استفاده از 
خودرو را در مقیاس گســترده و توسط مردم عادی 
امکانپذیــر نمود. هنری فورد در ســال ۱۸۹۱ یک 
موتور کوچک گازوئیلی طراحی کرد و سه سال بعد، 
یک ماشین گازوئیلی ساخت که به نام کالسکه بدون 
اسب شناخته می شود. ۵ سال بعد، هنری فورد طراحی 
ماشین های موسوم به مدل A و مدل T را آغاز کرد. او 
سرانجام توانست خط تولید و مونتاژ این اتومبیل ها را 
توسعه دهد تا تولید ماشین ها سریع تر و اقتصادی تر 
شــود. مدل T اتومبیلی بود که در همه جای آمریکا 

اکتشافات ، اختراعات و فناوری های انسان ها 
تمدن ها را شــکل داده انــد و زندگی را تغییر 
داده اند. در اینجا لیستی از چند اختراع بشر در 
طول تاریخ که ســبب تحولی عظیم در زندگی 

افراد شده است را معرفی خواهیم کرد.
 چرخ: جابه جایی ها سبک تر می شود

به گزارش ایسنا، چرخ یکی از عجایب مهندسی 
و یکی از معروف ترین اختراعات بشــر است که تأثیر 
بسیاری در زندگی انسان داشته است، یکی از مهم ترین 
تأثیــرات این فناوری این بود که مســافرت را برای 

انسان ها آسان تر کرد. 
بنابر کاوش های باستان شناسی، قدیمی ترین چرخ 
شناخته شده برای ۳۵۰۰ سال قبل از میلاد است، چَرخ 

خواب بودن مسافران پرواز در زمان تغییر ارتفاع هواپیما می تواند منجر به آسیب های فیزیکی در شنوایی آن ها شود.
 اگر به هنگام خرید بلیط هواپیما پرواز صبح را انتخاب کرده اید و ناچار هستید تا در ساعت ۶ صبح در فرودگاه 
حاضر شوید، جای تردیدی وجود ندارد که برای ورود به هواپیما و خواب تا رسیدن به مقصد لحظه شماری می کنید.

ولی به خاطر داشته باشید که طبق نتایج آخرین تحقیقات منتشر شده در MedlinePlus خواب در زمان نشست 
و برخاست هواپیما برای سلامتی مضر است و به ویژه می تواند آسیب جدی به گوش ها وارد کند.

* اگر در زمان نشست و برخاست هواپیما بخوابیم، چه اتفاقی می افتد؟
وقتی پروازی طولانی پیش رو دارید یا اولین پرواز صبح و شاید آخرین پرواز شب را برای سفر انتخاب کرده اید، 
بسیار وسوسه کننده است که به محض نشستن روی صندلی به خواب بروید. ولی بهتر است تا زمان برخاستن هواپیما 
و خاموش شدن چراغ کمربند ایمنی بر احساس خواب آلودگی غلبه کنید، زیرا خوابیدن در زمان شروع و خاتمه پرواز 

می تواند مشکلات جدی را برای سلامتی ایجاد کند که یکی از آن ها صدمات دائم به گوش ها است.
علت اصلی این مسئله تغییر فوری فشار هوای داخل گوش ها در زمان نشست و برخاست هواپیما است.

 آنجلا چالمرز ، داروساز انگلیسی، در این باره می گوید: تغییر سریع ارتفاع، فشار هوای داخل گوش را تحت تأثیر 
قرار می دهد و باعث ایجاد خلا در شــیپور اســتاش گوش می شود؛ در نتیجه، گوش ها دچار گرفتگی )یا در اصطلاح 

خفه گی( می شوند.
* برای پیشگیری از گوش گرفتگی در پرواز چه باید کرد؟

متداول ترین روش ها برای جلوگیری از گرفتگی گوش در پرواز خمیازه و قورت دادن آب دهان )با اســتفاده از 
جویدن آدامس، مکیدن آب نبات، نوشــیدن آب و...( اســت. همچنین، می توانید سوراخ بینی خود را ببندید و سعی 

کنید تا فشار هوا را از راه بینی خارج کنید. این کار به کاهش فشار کمک می کند.
منبع: زومیت

در حالی که ستاره شناسان از احتمال برخورد یک سیارک به زمین در شهریور ماه خبر داده بودند، بررسی های 
جدید آژانس فضایی اروپا نشان می دهد که این سیارک هنوز در فضا رویت نشده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیواطلس، سیارک یادشده ۸۹QV ۲۰۰۶ نام دارد و در شرایطی که احتمال 
برخورد آن با کره زمین بالا توصیف شده و همین مسئله به نگرانی های عمومی در این زمینه دامن زده بود. آژانس 
فضایی اروپا تایید کرده که علیرغم پیگیری موضوع هنوز سیارک یادشده را در آسمان رویت نکرده و لذا نمی توان 

فرضیه برخورد قریب الوقوع ۸۹QV ۲۰۰۶ را با کره زمین تایید کرد.
این ســیارک اولین بار در آگوســت سال ۲۰۰۶ و در زمان عبور از نزدیکی کره زمین شناسایی شد و در همان 
زمان به مدت ۱۰ روز قابل رویت بود که ستاره شناسان با بررسی خط سیر آن بدین نتیجه رسیدند که این سیارک 

به احتمال یک در هفت هزار در ۹ سپتامبر سال ۲۰۱۹ به زمین برخورد می کند.
این در حالی اســت که مشــاهده سیارک یادشــده در روزها و هفته های اخیر هنوز میسر نشده و اگر سیارک 
یادشــده در راه زمین بود قاعدتاً باید با استفاده از تجهیزات پیشرفته موجود رویت می شد، بنابراین ستاره شناسان 

این سیارک را گم کرده اند.
ستاره شناسان قصد دارند با انجام محاسبات جدید محل دقیق سیارک ۸۹QV ۲۰۰۶ را شناسایی و از خط سیر 

آن اطمینان کسب کنند و بدین منظور از تلسکوپ غول پیکر VLT در شیلی استفاده خواهند کرد.

نجوم

سیارکی که قرار بود
 با زمین برخورد کند

 گم شد

چرا خوابیدن 
مسافران هواپیما 

هنگام تغییر ارتفاع 
ممنوع است؟

ابزاری اســت گِرد که کاربردهای گوناگون دارد؛ ولی 
نخســتین و مهم ترین کاربرد آن کاهش اصطکاک و 

تسهیل حرکت است.
 قطب نما: بشر دیگر گم نمی شود

قُطب نما  وسیله ای برای تعیین جهت)جهت یابی( 
است. این وسیله با استفاده از میدان مغناطیسی زمین 
جهت قطب شــمال را نشان می دهد که در حقیقت 
شــمال مغناطیسی زمین است؛ که با شمال حقیقی 
مقداری فاصله دارد. زاویه بین شمال حقیقی و شمال 

مغناطیسی، میل مغناطیسی نامیده می شود. 
امروزه برای تعیین شمال حقیقی از قطب نماهای 
پیشرفته تری مانند قطب نمای ژیروسکوپی استفاده 
می شود، برخی گمان می کنند که چینیان نخستین 

بار ۱۰۵۰ سال پیش از میلاد قطب نما را ساختند.
 اختراع قطب نما کمک بسیاری در جهت یابی به 
بشــر کردو اختراع الکترومغناطیسی در سال ۱۸۲۵ 

منجر به توسعه قطب نما مدرن گردید.

 اتومبیل: کالسکه بدون اسب
گرچه در ســال ۱۸۸۶ نخســتین خودرو مدرن 
توســط »کارل بنز«مخترع آلمانی اتومبیل توســعه 
داده شد اما تا اوایل قرن بیست و یکم، خودرو به طور 

گسترده ای در دسترس نبود. 
تاریخ خودرو نشان دهنده یک تکامل جهانی است، 
سال ۱۸۸۶ به عنوان ســال تولد اتومبیل های مدرن 
امروزی شناخته می شود، کارل بنز مخترع آلمانی در 

این سال پتنت موتور واگن را عرضه نمود. 
از سال ۱۹۰۸ که فورد مدل تی توسط هنری فورد 
طراحی و ساخته شد، به سرعت کالسکه ها جای خود 

را به اتومبیل های موتوری دادند.
نخســتین خودرو با موتور برون سوز یک موتور 

به  راحتی استفاده می شد و موتورش آن قدر قوی بود 
کــه در زمین های ناهموار به راحتی حرکت می کرد. 
این اتومبیل، به ســادگی تعمیر می شد و حتی یک 
کشاورز با کمی دقت می توانست قطعات معیوب آن 

را عوض کند. 
قیمت این اتومبیل در آن زمان، ۸۵۰ دلار بود. این 
قیمت اگرچه نسبت به درآمد مردمان عادی، قیمت 
بالایی محســوب می شد، ولی نسبت به اتومبیل های 

زمان خودش بسیار ارزان بود.
 موتور بخار: غول صنعت را به راه انداخت

»توماس سوری«نخســتین کسی بود که موتور 
بخار عملیاتی را در ســال ۱۶۹۸ اختراع کردو با این 
اختراع بسیار مشهور شد چرا که زندگی جهانیان را 

تغییر داده بود.
چند ســال بعد در ســال ۱۷۸۱ »جیمز وات« با 
حمایت همسرش مارگارت میلو، دکتر جان روباک و یک 
کارخانه دار ثروتمند به نام ماتیو بالتن دست به تجاربی 
زد و موفق گردید با اختراع نخستین موتور بخار تجاری، 

بزرگ ترین انقلاب را در صنایع انگلیس ایجاد کند. 
در طول دهه ۱۸۰۰ این موتورها ســبب تحولی 
 عظیم در صنعــت حمل ونقل، کشــاورزی و تولید 

شدند.
 بتن: ارزان، محکم و در دسترس

بتن یکی از مواد منحصر به فرد ساخت انسان و 
یک ماده مرکب است که از ترکیب کامپوزیتی سفت 
با سیمان مایع همراه است که در طول زمان سخت 

و محکم می شود. 
بیشتر بتن هایی که استفاده می شود آهک، بتن 
آســفالت و بتن های پلیمری هســتند. پیش از این، 
سنگ آهک به عنوان یک سیمان خام مورد استفاده 
قرار گرفت اما با بهبود و پیشرفت مواد و ترکیبات، بتن 
مدرن اختراع شــد. سیمان یکی از اجزای اصلی بتن 
است و در سال ۱۳۰۰ قبل از میلاد ساخته شد. بتن 
از پرکاربردترین مصالح ساختمانی است و ویژگی اصلی 
آن ارزان بودن و در دسترس بودن مواد اولیه آن است. 
در حــدود ۶۵۰۰ ســال قبل از میــلاد، اولین 
ساختارهای بتنی توسط تاجران و بادیه نشینان مناطق 

جنوبی سوریه و شمال اردن ساخته شد.
با گذشت ۷۰۰ سال قبل از میلاد، اهمیت آهک 
هیدرولیکی شــناخته شــد، که این موضوع منجر 
به توســعه کوره، زمین های بتنی و مخازن ضد آب 

زیرزمینی شد.
تا سال ۳۰۰۰ قبل از میلاد، مصری ها از  اشکال 

اولیه بتن برای ساخت اهرام استفاده می کردند.
بنزین: بسوزان و حرکت کن

بدون بنزین قطعــاً تحولی در صنعت خودرو به 
وجود نمی آمد. 

بنزین یک از مشتقات سوختی نفت است که به 
اختصار به آن در ایالات متحده »گاز« و در سایر نقاط 
جهان»بنزین« می گویند. به طور خاص، بنزین مایع 

شفاف و مشتق شده از نفت است که به عنوان سوخت 
ضروری در موتورهای احتراق داخلی استفاده می شود. 
در سال ۱۸۵۹، در پنسیلوانیا، »ادوین دریک« اولین 
چاه نفتی را استخراج کرد و نفت را برای تولید نفت 
سفید تصفیه کرد. اگرچه عملیات تقطیر سبب تولید 
بنزین شد اما او چون اطلاع از آن موضوع نداشت به 
آن توجهی نکرد. تا ســال ۱۸۹۲، بنزین به رسمیت 
شــناخته نشده بود تا اینکه اولین پمپ بنزین توسط 
 »ســیلوانوس بوسر« در ۵ ســپتامبر ۱۸۸۵ ساخته 

شد.
 هواپیما: کوتاه کردن سفرهای بلند

در تاریخ ۱۷ دسامبر ۱۹۰۳، »ویلبر و ارویل رایت« 
موفق به توسعه اولین هواپیما شدند. 

در حالی که ماشــین های پرواز از زمان داوینچی 
رویایی بودند، برادران رایت بزرگ ترین موفقیت ها را 
به دست آوردند. آنها سال ها بر روی گلایدرها و وسایل 
نقلیه مشابه قبل از نخستین پروازشان کار می کردند. 
بــرادران رایت پس از اینکه خبری در روزنامه مبنی 
بر مرگ یک گلایدر سوار خواندند ترغیب گشتند تا 

اطلاعاتی در این زمینه کسب کنند.
 در ۱۸۹۹ میــلادی نمونــه اولیــه گلایدر و در 
تابستان ۱۹۰۱ میلادی اولین گلایدر واقعی آنها برای 
آزمایش آماده شد. اما پرواز آن چندان موفقیت آمیز 
نبود. ســپس مطالعات بیشتر روی این موضوع انجام 

دادند و دریافتند که مشــکلات محاســباتی باعث 
عدم موفقیت آنها می شود. ســرانجام آنها توانستند 
در ۱۷ دســامبر ۱۹۰۳ اولیــن هواپیمای خود را به 

پرواز درآورند.
 برق: فرار از تاریکی مطلق

برق به نیاز اساســی زندگی روزمره بشــر مدرن 
تبدیل شده است. 

»آلساندرو ولتا« نخستین روش عملی تولید برق 
را کشف کردو در ســال ۱۸۳۱ دانشمند بریتانیایی 
»مایکل فارادی« اصول اساســی تولید برق را کشف 

کرد. 
در حال حاضر برق را به عنوان ستون فقرات جامعه 

مدرن صنعتی می دانند. 
 تلفن و تلفن همراه: 
صدای آشنا از راه دور

»آقای واتســون، بیا اینجا کارتان دارم«. در ۱۰ 
مــارس ۱۸۷۶، این اولین جمله ای بود که توســط 
مخترع تلفن گفته شد. الکساندر گراهام بل از طریق 
دستگاه تلفن خود با دستیار خود »توماس واتسون« 
ارتباط برقرار کرد. با ورود تلفن همراه در دهه ۱۹۸۰، 

ارتباطات گسترده شد.
 اختراع هوشــمندانه »شبکه سلولی« از انقلاب 
صنعت تلفن پشتیبانی کرد. »جان اف میچلو »مارتین 
کوپر« از شــرکت آمریکایی »موتورولا« اولین تلفن 

همراه را در سال ۱۹۷۳ رونمایی کردند.
 اسلحه: کشتن از راه دور

از نظر برخی افراد اسلحه ممکن است یک اختراع 
جالب و هیجان انگیز باشد و برای برخی نیز وحشتناک. 
سلاح ها، ابزارهای اولیه زمان باستان بوده اند اما واقعیت 
غیرقابل انکار این اســت که اسلحه تحولی عظیم در 

جهان به وجود آورد.
چینی ها برای نخستین بار در قرن ۱۳ میلادی از 

یک اسلحه گرم استفاده کردند.
»تفنگ فتیله ای« از اولین جنگ افزارهای دستی 
آتشــین بود. تفنگ به طور رسمی اولین بار در اواخر 
قرن دهم هجری/ اواســط قرن شــانزدهم در ارتش 
اســپانیا به  کار رفت. پس از گذشــت زمان سلاح ها 
پیشرفته تر شــدند و »مسلســل گاتلینگ« توسط 
ریچــارد جی گاتلینگدر جنگ داخلی آمریکا اختراع 
شد. مسلسل گاتلینگ نام عمومی رده ای از مسلسل 
و توپ های اتوماتیک است که به جای داشتن یک لوله 
 دارای چند لوله است که هنگام شلیک حول مرکزی 

می گردند.
 رایانه: یار محاسبه گر انسان

چارلز بابیجفیلسوف، تحلیلگر ، ریاضیدان انگلیسی 
و نخستین کسی بود که ایده یک ماشین محاسبه گر 
برنامه پذیر را ارائه داد. وی در دنیا به پدر رایانه شهرت 
دارد. در اوایل قرن نوزدهم، »پدر رایانه« نخســتین 
رایانه مکانیکــی را طراحی و اختراع کرد. پس از ان 
آلن ماتیسون تورینگرا پایه گذار رایانه مدرن می نامند. 
آلن ماتیسون تورینگ ریاضی دان، دانشمند رایانه، 
منطق دان، فیلسوف، زیســت-ریاضیدان و رمزنگار 
انگلســتانی بود. تورینگ به عنوان پدر علم محاسبه 
نوین و هوش مصنوعی شناخته شده  است و مهم ترین 
جایزه علمــی رایانه به افتخار وی جایزهتورینگ نام 

گرفته  است.

یک متخصص مغز و اعصاب معتقد است: صرع قابل درمان ترین بیماری 
مغز و اعصاب است.

دکتر پرویز بهرامی بیماری صرع را  یک اختلال در کارکرد سلول های مغزی ذکرکرد 
و به ایسنا گفت: این اختلال از ساعات اولیه تولد تا زمان پیری می تواند بروز پیدا کند 

البته علت بروز بیماری صرع در سنین مختلف متفاوت است.
بهرامی با اشاره به اینکه بروز صرع در روزهای اول تولد می تواند مربوط به عوارض 
زایمان، کمبود ویتامین ها و عفونت باشد، اظهارداشت: با افزایش سن اختلالات متابولیک 
مانند قند، کلســیم و ... باید مد نظر قرار گیرند همچنین اختلال در کارکرد تیروئید 
می تواند منجربه بروز صرع شود. با افزایش سن از حدود ۱۸ ماهی تا پنج سالگی شایع ترین 
علت بروز صرع در کودکان تب و تشنج است اما باز هم نمی توان از سایر عوامل غافل بود.
وی عواملی نظیر ضربه  به مغز، عفونت های مغزی، تومور مغزی، مصرف مواد مخدر، 
مشکلات عروق مغز، وراثت و ... را مسبب بروز بیماری صرع دانست و اظهارکرد: البته 
باید به این نکته اشــاره کرد که ابتلا به بیماری صرع در درصد بســیار زیادی از افراد 
ناشــناخته باقی می ماند همچنین ابتلا به صرع به دلیل موضوعات وراثتی کمتر از دو 

درصد این بیماران را شامل می شود.
این متخصص مغز و اعصاب بیماری صرع را یکی از قابل درمان ترین بیماری های 
مغز و اعصاب دانست و گفت: قبل از اینکه بخواهیم درمان را آغاز کنیم باید تشخیص 
خوبی داشــته باشیم. اگر بتوانیم شرح حال خوبی از هنگام بروز تشنج از بیمار داشته 
باشیم و شخصی که شاهد احوالات بیمار هنگام تشنج بوده است آن را برای ما توصیف 

کند،تشخیص دقیق تری انجام می شود. معاینه بالینی نیز نقش مهمی دارد.

بهرامی نوار مغز را بهترین و موثرترین راه تشخیص ذکر و اظهارکرد: گاهی ممکن 
است برای تشخیص بهتر نوارمغز دو تا سه بار تکرار شود. بار اول از طریق نوار مغز حدود 

۴۰ درصد و در تکرار دفعات تا ۷۰ درصد از وضعیت بیمار آگاه می شویم.
این کارشــناس پزشکی با تاکید بر لزوم تشخیص درست بیماری گفت: از آنجایی 
که بیماری های متعددی وجود دارد که ممکن اســت با صرع اشــتباه گرفته شــود، 
گام اول برای تجویز دارو و آغاز روند درمان، تشــخیص صحیح اســت. میگرن،اختلال 
خواب،نارکوپسی،حملات پانیک،تشنج کاذب،سکته مغزی و ... همگی از این موارد هستند.
وی درخصوص نحوه درمان صرع، اظهارکرد: بیماری صرع در دو نوع کانونی و منتشره 
بروز پیدا می کند و بر اســاس نوع صرع می توان از ۲۸ داروی موجود برای درمان این 
بیماری اســتفاده کرد و درمان غیردارویی،دارویی و جراحی از شیوه های درمانی صرع 
هستندو درمان غیردارویی شامل رعایت بهداشت خواب،تغذیه صحیح و درمان کم آبی 
بدن بیمار اســت که در نوع کانونی بیماری نیز در صورت تشخیص پزشک می توان از 

درمان جراحی استفاده کرد.
بهرامی با تاکید بر اینکه کم آبی در بدن مبتلایان به صرع احتمال بروز تشــنج را 
افزایش می دهد،اظهار کرد: نمی توانیم برای تمام مبتلایان به صرع یک نسخه واحد در 
نظر بگیریم اما درمان دارویی در صورتی که بیمار همکاری لازم را داشــته باشــد و در 
اواســط دوره درمان با فرض اینکه به علت عدم تشنج بهبود یافته است اقدام به قطع 

مصرف دارو نکند، بسیار موثر خواهد بود.
این فوق تخصص تشــنج ادامه داد: پس از آغاز روند درمان دارویی هر ســه ماه یا 
شش ماه یک بار بیمار باید تحت نظر باشد و برای مشاهده روند درمان، نوارمغز تکرار 
شود. مصرف دارو حداقل سه سال به طول می انجامد و پس از آن با تشخیص پزشک 
بــه تدریج مصرف دارو کاهش پیــدا می کند البته این روند درمانی برای تمام بیماران 

مبتلا به صرع فراگیر نیست.
وی در خصوص اثربخشی داروهای تولید داخلی درمان صرع گفت: اثربخشی داروهای 
ایرانی بسته به نوع کارخانه آن متفاوت است اما می تواند مانند داروهای خارجی موثر عمل 
کند. کمبودهایی در تامین داروها مشاهده می شود. به طور مثال کمبود داروی تزریقی 
فنی توئین که در اورژانس ها کاربرد زیادی دارد، مشاهده می شود. هزینه درمان دارویی 
صرع در هر ماه بین ۲۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان بسته به نوع داروی مصرفی متفاوت است.

این متخصص مغز و اعصاب با بیان اینکه بیماری صرع همچنان جزو بیماری های 
خاص نیســت،اظهارکرد: تــلاش زیادی برای »خاص« در نظــر گرفتن بیماری صرع 
صورت گرفته اســت اما تاکنون وزارت بهداشــت زیربار قبول این موضوع نرفته است. 
طبق مطالعه ای که در ســال گذشــته انجام شد بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار فرد مبتلا به صرع در کشــور وجود دارد که در مقایسه با کشورهای توسعه یافته 

تعداد زیادی است.
بهرامی در پایان با اشــاره به اینکه بیماران مبتــلا به صرع برای دریافت خدمات 
دندانپزشکی نمی توانند به هر مرکزی مراجعه کنند و برخی کلینیک های دندانپزشکی 
از پذیرش این بیماران خــودداری می کنند،گفت: بیماران مبتلا به صرع می توانند به 
دندانپزشــکی مخصوص خودشان - که زیرنظر انجمن صرع است - مراجعه و خدمات 

را با قیمت پایین تر دریافت کنند.

پزشکی صرع
 قابل درمان ترین

 بیماری مغز و اعصاب

سلامت

اغلب افراد جامعه ما در مورد سلامتی خود و اطرافیانشان دغدغه های مشترکی دارند 
مانند چگونگی لاغر شدن،یا کاهش تمرکز فرزندانشان برای درس خواندن و... که درمان 

همه آن ها در مواد طبیعی و میوه هایی است که به راحتی در اطراف همه ما وجود دارد:
 آب میوه ای لذیذ که برای بدنتان بسیار مفید است

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محققان پس از انجام تحقیقاتی به این نتیجه رسیدند، افرادی 
که آبمیوه آلبالو را مصرف کردند، در افزایش تمرکزشان بسیار موثر بوده است که علت آن هم ممکن 
است به دلیل وجود ترکیبات فعال زیستی از قبیل »پلی فنول«، »ملانین« و »آنتوسیانین ها« است 
که در آلبالو موجود هستند، با توجه به شروع فصل تابستان می توان از این میوه بهره های زیادی برد 

که هم میوه آن و هم آب آن برای بدن مفید است.
 از خوردن این غذاها غافل نشوید

هشــت خوراکی را به اندازه کافی بخورید تا دچار عدم تمرکز نشــوید؛ بسیاری از غذا های سالم 
منجر به افزایش قدرت مغز می شــوند؛ بنابراین اگر شما به دنبال افزایش کارایی فکر خود هستید، 
می توانید روزانه به ســراغ انتخاب این غذاها شــامل تخم مرغ، اسفناج، ماست ، کلم قرمز، آووکادو، 

ماهی سالمون و گردو بروید.
ماست و خیار باعث کاهش وزن می شود

تحقیقات نشــان داده مصرف مناســب لبنیات می تواند موجب کاهش وزن افراد شود. از طرفی 
خیار نیز حاوی مقادیر زیادی فیبر و آب است که با مصرف آن حجم زیادی از فضای معده اشغال 
شده و احساس سیری ایجاد می کند اما کالری به بدن اضافه نمی شود، بنابراین مصرف ترکیب این 
دو می تواند منجر به کاهش وزن افراد شــود. بهترین نوع ماســت، ماست های پروبیوتیک است که 
موجب ازدیاد میکروب های مفید روده و مهار میکروب های مضر دســتگاه گوارش می شود، بنابراین 

تأثیر مثبتی در بهبود عملکرد دستگاه گوارش خواهد داشت.
نان مفید و سالم برای فرزند دلبندتان

ارزش تغذیه ای نان تسُت از برخی انواع نان های سنتی بیشتر است زیرا در اغلب نان های سنتی 
جوش شیرین استفاده می شود که باعث کم خونی شده و مانع جذب روی، کلسیم و فسفر در بدن 
کودک می شود، با یک مقدار حوصله و عشق می توانید نان تست را به شکل های جذاب با کره بادام 
زمینی، موز و غیره تزئین کنید که هم مقوی تر باشــد و هم فرزندتان تمایل بیشــتری به خوردن 

داشته باشد.
 خواص بی شمار هِل برای بدن

اگر کمر درد، درد عضلانی یا رماتیســم دارید هر وقت چای دم می کنید یا لای برنج یک دانه 
»هل« درسته قرار دهید؛ هل سالم ترین دیکلوفناک و عضله باز کن و مسکن دنیاست؛ جالب است 
 بدانید که هل ضد سرفه است، همچنین کبد و کلیه را تقویت می کند و یک مولتی ویتامین طبیعی 

است.

که  ایران  مخابراتی  ماهواره  نخســتین 
حاصل زحمات شــبانه روزی دانشــمندان 
جوان این مرزوبوم اســت، به زودی به فضا 

پرتاب می شود.
ماهواره ناهید ۱، نخســتین ماهواره مخابراتی 
کشــورمان است که در پژوهشــکده سامانه های 
ماهواره پژوهشگاه فضایی ایران طراحی و ساخته 
شده است، ماهواره ای مکعب مستطیلی شکل که 
علاوه بر صفحات خورشیدی نصب شده بر روی بدنه 
آن، از دو صفحه خورشیدی بازشونده بهره می برد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم،؛ ماهواره ناهید 
۱، نخستین ماهواره مخابراتی کشورمان است که 
در پژوهشکده سامانه های ماهواره پژوهشگاه فضایی 

ایران طراحی و ساخته شده است.
ماموریت این ماهواره مخابراتی در راســتای 
دست یابی به فناوری طراحی و ساخت ماهواره های 
مخابراتی زمیــن آهنگ، مطرح و در یک ماهواره 
پیاده سازی شــده و فناوری به کار گرفته شده در 
آن، پایه اصلی فناوری های مورد نیاز ماهواره های 

عملیاتی کشور است.
ناهید ماهواره ای مکعب مســتطیلی است که 
علاوه بر صفحات خورشیدی نصب شده بر روی بدنه 
آن، از دو صفحه خورشیدی بازشونده بهره می برد.

این ماهواره دارای ۵۰ کیلوگرم وزن و طول و 
عرض و ارتفاع ۵۰ در ۵۰ در ۶۰ سانتی متر و نوع 
مدار آن بیضــوی ۲۵۰ در ۳۷۵ کیلومتر با طول 

عمر ۴۰ روز است.
از مهم ترین دستاوردها و فناوری های این پروژه 
می توان به طراحی، ساخت و تست پین پولر رهایش 
آرایه های خورشیدی، ساخت پنل های خورشیدی 
با سلول های گالیم آرســنایدی، ساخت محموله 
مخابراتی باند Ku ، توســعه داده پردازی ماهواره 
با قابلیــت افزونگی ســخت افزاری و نرم افزاری، 
تصویربرداری با ســرعت و نرخ فشرده سازی بالا 
مطابق شرایط لینک مخابراتی و نرم افزار تخمین 

نرخ گسترش پانل ها اشاره کرد.
ســازه این ماهواره از جنس آلومینیم ســری 
۷۰۰۰ بــوده که فضای مناســب بــرای اجزای 
زیرسیستم های مختلف را فراهم می کند و از قطعات 
ماهواره در مقابل بارهای پرتابگر پشتیبانی سازه ای 

به عمل می آورد.
ارسال سیگنال بیکن در باند S و UHF و ارسال 
داده هــای تله متری و تصاویر و دریافت فرمان در 
باند S به  صورت دو طرفه، بدون نیاز به نشانه روی، 

انجام می شود.
زیرسیستم توان ماهواره ناهید، انرژی الکتریکی 
تمامی بخش های ماهواره را در طول عمر عملیاتی، 
در شــرایط سایه و نورگیری، تامین می  کند و این 

زیرسیستم بدون نیاز به نشانه روی خورشید و حتی 
در شرایط باز نشدن صفحات بازشونده، ماموریت 

فوق را به طور کامل اجرا خواهد کرد.
مکانیزم ماهواره، دو آرایه خورشیدی را به اندازه 
۹۰ درجه در مدار باز می کند و حسگرهایی برای 
اندازه گیری شتاب باز شدن آرایه ها تعبیه شده است 
که این آرایه ها در هنگام پرتاب در وضعیت بسته 
قرار دارند و در مدار با فرمان زمینی باز می شوند و از 
آغاز تا پایان بازشدن مکانیزم آرایه های خورشیدی، 

در شب مداری تصویربرداری می شود.
تعیین و کنترل وضعیت ماهواره ناهید، ســه 

محوره بوده و نشــانه روی ها بــا دقت بهتر از ۱۰ 
درجه انجام می پذیرد.

این زیرسیســتم تمــام الزامــات مربوط به 
زیرسیستم های مکانیزم و مخابرات را تامین می کند 
و بــرای تعیین موقعیت ماهواره ناهید از داده های 
GPS و ماژول رنجینگ به نحوی استفاده می شود 
 که  الزامات بخــش  فضایی  و بخش  زمینی  جهت 
  انجام  موفقیت آمیــز ماموریت و ارتباط ماهواره با 
 ایســتگاه های زمینی در تمامــی گذرها را تامین 

کند.
زیرسیستم کنترل حرارت شــرایط حرارتی 
مقتضی برای عملکرد صحیح تمام زیرسیستم ها 

را در شرایط مداری، تامین می کند.
زیرسیســتم مدیریت فرمــان و داده، الزامات 
 ECSS-E-ST-۱۰-۰۴ تشعشعی را مطابق استاندارد
برآورده می  کند و نرم افزار روی برد ماهواره افزونگی 

کامل دارد.
در بخش زمینی دو ایســتگاه ارتباط اصلی و 
پشتیبان باند Ku وجود دارد، همچنین حداقل چهار 
ایســتگاه TT&C با چیدمان مناسب برای داشتن 
حداکثر دسترســی به ماهواره در نظر گرفته شده 
که ارسال تله کامند، دریافت تله متری و دریافت 
ســیگنال بیکن را انجام می دهند و مرکز کنترل 
ماموریت )MCC( شبکه ایســتگاه های زمینی را 

تکمیل می کند

»ماهواره ناهید ۱« آماده پرتاب به فضا

ساخت ایران


